



MOTIVATION

I alt for lang tid har den overordnede fortælling om vores sport været fokuseret på stævner og resultater. Og det er sket på bekostning af hestevelfærden, klubberne og elevskolerne. Det vil jeg arbejde for at ændre, hvis jeg bliver valgt til DRFs hovedbestyrelse.

For ridning er meget mere end stævner, resultater og flot udstyr. Og hvis vi skal sikre ridesportens fremtid, så er vi nødt til at skabe en mere nuanceret fortælling om vores sport. En mere rummelig fortælling med plads til forskellige interesser.

Vi skal i langt større grad fokusere på personlig udvikling i ridesporten frem for resultater. Det er ikke ensbetydende med, at vi ikke fortsat skal prioritere sporten på topplan, men vores fortælling om sporten og vores fokus i sporten, er blevet for ensidigt.

Jeg ønsker en sport med plads til flere. En sport hvor målet ikke nødvendigvis er stævnedeltagelse og rosetter, men derimod udvikling af det gode samarbejde mellem hest og rytter. En sport hvor skovtursryttere, hobbyryttere og alle dem, der elsker at lugte lidt af hest, har en plads og en stemme.

Formår vi at skabe det fokus i vores sport, så skaber vi også et forbund, som flere kan spejle sig i. Og dermed får vi bedre forudsætninger for at tiltrække flere nye ryttere og fastholde dem i sporten.

I tillæg skaber vi en langt stærkere fortælling om vores sport. Både internt og eksternt.

Og jeg er overbevist om, at hvis vi lykkedes med det, vil det styrke både klubber og elevskoler fremadrettet. Vi skal ikke nøjes med at sælge rideture - vi skal sælge udvikling, ansvar og succesoplevelser.

KORT OM MIG

Mit navn er Helle Kristensen og lige siden 4. klasse, har jeg i større eller mindre grad lugtet af hest. Siden 2015 har jeg arbejdet med kommunikation i hestebranchen bl.a. hos Hestemagasinet og Everhorse. Fra 2017 har jeg samarbejdet med Hestens Værn omkring det fondsbaserede projekt Uanvendelig eller Ridehest. Formålet med projektet er at nedbringe antallet af heste, der hvert år aflives som følge af skade.

Jeg vægter den gode dialog, åben kommunikation og faglighed - Og jeg tror på, at vi opnår mere, når vi lytter til hinanden. Det er lettere sagt end gjort - Men ikke desto mindre nødvendigt, hvis vi skal lykkedes med at skabe en kulturændring i ridesporten, hvilket jeg ser som en absolut nødvendighed, hvis vi ønsker at sikre ridesportens fremtid.

Via mit arbejde med kommunikation har jeg opbygget et stort netværk i hestebranchen, og det betyder, at jeg ofte ser flere sider af samme sag. Det ser jeg som en vigtig evne, hvis vi skal skabe rammerne for en mere rummelig sport fremadrettet.

Mit største ønske for ridesportens fremtid er, at vi skaber en sport, hvor det at lære mere om hesten som individ, bliver en naturlig del af vores udvikling som ryttere. Det er også den tilgang til ridning og heste, jeg ønsker, at mit barn skal have.

Ønsker du at vide mere om mig, mine værdier og mine holdninger til ridesport og hestevelfærd, så kan du finde artikler og podcasts på websiden uanvendelig.dk